
Vulkánfíbrové disky    
 
 

 
Ceník platný od 1.1.2008 1 Skladem  

 

 

Průměr / 
otvor Otáčky Balení Cena  

   
 P16 P24 P36 P40 P50 P60 P80 P100 P120 P150 

115x22 13 300 25 14,70 13,30 12,00 11,20 10,70 9,70 9,40 9,40 9,40 9,40 

125x22 12 200 25 16,40 14,80 13,30 12,50 11,90 10,80 10,50 10,50 10,50 10,50 

150x22 10 200 25 22,90 20,70 18,60 17,50 16,60 15,10 14,70 14,70 14,70 14,70 

180x22 8 600 25 32,90 29,70 26,60 24,90 23,60 21,60 21,00 21,00 21,00 21,00 
 
 
 
 

ZF713  vulkanfíbrový disk - VF 
 

 

Zrno 
zirkon + korund 
Chladící vrstva 

Ne 
Použití 

ocel, neželezné kovy 
Zrnitosti 

P24 – P120 
Výrobce 

VSM 
Rabatová skupina  

 Fíbr pro broušení standardních ocelí a 
neželezných kovů při středních až vyšších 
přítlacích. Dlouhá životnost a kvalitní 
obroušené povrchy. Vhodný na broušení 
hran, svárů a čištění ploch. 
 
 
 
Příklad objednání: 
VF 115x22, P60, ZF713 

 

A 

 
Průměr / 

otvor Otáčky Balení Cena  

   
 P24 P36 P40 P50 P60 P80 P100 P120 

115x22 13 300 25 17,00 15,20 12,80 11,90 10,10 9,20 9,20 9,20 

125x22 12 200 25 18,90 16,80 14,30 13,20 11,20 10,20 10,20 10,20 

150x22 10 200 25 26,40 23,50 20,00 18,60 15,70 14,30 14,30 14,30 

180x22 8 600 25 37,90 33,80 28,60 26,70 22,40 20,40 20,40 20,40 
 

KF708  vulkánfíbrový disk – VF 
 

 

Zrno 
Korund 

Chladící vrstva 
Ne 

Použití 
ocel, neželezné kovy 

Zrnitosti 
P16 – P150 

Výrobce 
VSM 

Rabatová skupina  

 Univerzální fíbr pro broušení standardních 
ocelí a neželezných kovů při nízkých až 
středních přítlacích. Dlouhá životnost a 
kvalitní obroušené povrchy. Vhodný na 
odhrotování, broušení svárů a čištění 
ploch. 
 
 
Příklad objednání: 
VF 115x22, P60, KF708 

 

A 



Vulkánfíbrové disky    
 
 

 
Ceník platný od 1.1.2008 2 Skladem  

 

 
XF760  vulkanfíbrový disk – VF 

 
 

Zrno 
keramizovaný korund 

Chladící vrstva 
Ne 

Použití 
Ocel 

Zrnitosti 
P24 – P120 

Výrobce 
VSM 

Rabatová skupina  

 Výkonný fíbr pro broušení standardních 
ocelí. Vhodný pro náročné aplikace. 
Vyznačuje se vysokým úběrem a dlouhou 
životností. Doporučuje se používat na 
výkonných bruskách a s žebrovanými 
podložnými talíři.  
 
 
Příklad objednání: 
VF 115x22, P60, XF760 

 

A 

 
Průměr / 

otvor Otáčky Balení Cena  

   
 P24 P36 P40 P50 P60 P80 P100 P120 

115x22 13 300 25 27,60 24,60 20,90 19,40 16,40 14,90 14,90 14,90 

125x22 12 200 25 30,60 27,40 23,20 21,50 18,20 16,60 16,60 16,60 

150x22 10 200 25 42,90 38,30 32,50 30,20 25,50 23,20 23,20 23,20 

180x22 8 600 25 61,20 54,70 46,40 43,20 36,40 33,20 33,20 33,20 
 
 
 

KF808  vulkanfíbrový disk – VF 
 

 

Zrno 
Korund 

Chladící vrstva 
Ano 

Použití 
Nerez 

Zrnitosti 
P36, P50 – P220 

Výrobce 
VSM 

Rabatová skupina  

 Fíbr vhodný pro broušení nerezových ocelí. 
Vhodný pro broušení při slabých a 
středních přítlacích. Dlouhá životnost a 
výhodná cena.  
 
 
 
 
Příklad objednání: 
VF 115x22, P60, KF808 

 

A 

 
Průměr / 

otvor Otáčky Balení Cena  

   
 P36 P50 P60 P80 P100 P120 P150 P180 P220 

115x22 13 300 25 13,80 12,30 11,20 10,90 10,90 10,90 10,90 10,90 10,90 

125x22 12 200 25 15,30 13,70 12,40 12,10 12,10 12,10 12,10 12,10 12,10 
 



Vulkánfíbrové disky    
 
 

 
Ceník platný od 1.1.2008 3 Skladem  

 

 
ZF844  vulkanfíbrový disk – VF 

 
 

Zrno 
zirkon 

Chladící vrstva 
ano 

Použití 
nerez 

Zrnitosti 
P24 – P80 
Výrobce 

VSM 
Rabatová skupina  

 Fíbr vhodný pro broušení nerezových ocelí. 
Vhodný pro broušení při středních a 
vyšších přítlacích. Výrazně delší životnost 
proti korundovým bíbrům. Fíbr je vhodné 
používat na žebrovaných podložných 
talířích.   
 
 
Příklad objednání: 
VF 115x22, P60, ZF844 

 

A 

 
Průměr / 

otvor Otáčky Balení Cena  

   
 P24 P36 P40 P50 P60 P80 

115x22 13 300 25 19,30 17,20 14,60 13,60 11,50 10,40 

125x22 12 200 25 21,40 19,10 16,20 15,10 12,70 11,60 

150x22 10 200 25 30,00 26,90 22,70 21,10 17,80 16,20 

180x22 8 600 25 42,90 38,40 32,60 30,30 25,50 23,10 
 
 
 

XF870  vulkanfíbrový disk - VF 
 

 

Zrno 
keramizovaný korund 

Chladící vrstva 
ano 

Použití 
těžko obrobitelné slitiny 

Zrnitosti 
P24 – P120 

Výrobce 
VSM 

Rabatová skupina  

 Fíbr pro broušení legovaných a 
žáruvzdorných ocelí. Vhodný pro náročné 
aplikace a vysoké zatížení. Vysoký úběr a 
dlouhá životnost. Chladný brus. Doporučuje 
se používat na výkonných bruskách a 
s žebrovanými podložnými talíři. 
 
 
Příklad objednání: 
VF 115x22, P60, XF870 

 

A 

 
Průměr / 

otvor Otáčky Balení Cena  

   
 P24 P36 P40 P50 P60 P80 P100 P120 

115x22 13 300 25 32,20 28,60 24,30 22,50 19,00 17,30 17,30 17,30 

125x22 12 200 25 35,70 31,70 26,90 25,00 21,10 19,20 19,20 19,20 

150x22 10 200 25 49,80 44,60 37,60 35,00 29,80 26,90 26,90 26,90 

180x22 8 600 25 71,20 63,40 53,80 50,00 42,40 38,60 38,60 38,60 
 

 


